MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS
Fone: (55) 3257-4102 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 087/2021, DE 14 DE JUNHO DE 2021

RETIFICAÇÃO E RESULTADO PRELIMINAR

REFERENTE AO EDITAL Nº 067/2021, DE 21 DE MAIO DE 2021

SELEÇÃO DE ESTUDANTES A SEREM BENEFICIADOS COM DOAÇÕES DE

ALIMENTOS PRODUZIDOS PELO IF FARROUPILHA – CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

E ADQUIRIDOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições

legais, TORNA PÚBLICA, a retificação, bem como a listagem preliminar dos(as) estudantes

contemplados(as) com doações de alimentos previstas no Edital nº 067/2021, conforme segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL nº 067/2021:

Onde se lê:

3. QUANTIDADE E COMPOSIÇÃO DOS KITS DE ALIMENTOS

3.1 No presente edital, serão disponibilizados 200 kits de alimentos, considerando a

disponibilidade dos itens em estoque e/ou adquiridos pelo IF Farroupilha – Campus São Vicente

do Sul;

3.2 O Kit de alimentos será composto pelos seguintes itens alimentícios, conforme quadro

abaixo:

PRODUTO QUANTIDADE UNIDADE

VALOR

UNITÁRIO

(R$)

Carne bovina (cortes variados,
com ou sem osso, incluindo
guisado)

2 UN. (2kg) 52,80

Arroz 5 kg 25,00

Farinha de trigo  2 kg 7,12

Óleo soja 2 900 mL 7,48

Macarrão 1 kg 3,38

Sal 1 kg 1,00

Açúcar 2 kg 7,88

Feijão 3 kg 19,59

Batata doce* 3 kg 11,28

Mandioca* 3 kg 9,99

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS
Fone: (55) 3257-4102 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

Moranga* 1 UN. 3,93

Brócolis* 2 UN. 9,16

Repolho* 1 UN. 2,83

Pimentão* 1 Kg 5,66

Tomate* 1 kg 4,41

Cebola* 1 kg 2,75

Cenoura* 1 kg 2,50

Banana* 1,5 kg 5,25

Maçã* 1,5 kg 6,75

Valor Total   R$ 188,76
* Devido à natureza perecível dos hortifrutigranjeiros, as quantidades destes acima descritas, podem ser
modificadas, devido a sazonalidade, disponibilidade de entrega dos fornecedores e graus de maturação destes
produtos. Sendo assim, pode ocorrer de alguns dos itens não estarem disponíveis para todos os kits.

  Leia-se:

3. QUANTIDADE E COMPOSIÇÃO DOS KITS DE ALIMENTOS

3.1 No presente edital, serão disponibilizados 216 kits de alimentos, considerando a

disponibilidade dos itens em estoque e/ou adquiridos pelo IF Farroupilha – Campus São Vicente

do Sul;

3.2 O Kit de alimentos será composto pelos seguintes itens alimentícios, conforme quadro

abaixo:

PRODUTO QUANTIDADE UNIDADE

VALOR

UNITÁRIO

(R$)

Carne bovina (cortes variados,
com ou sem osso, incluindo
guisado)

2 UN. (2kg) 52,80

Arroz 5 kg 25,00

Farinha de trigo  1 kg 7,12

Óleo soja 2 900 mL 7,48

Macarrão 1 kg 3,38

Sal 1 kg 1,00

Açúcar 2 kg 7,88

Feijão 3 kg 19,59

Batata doce* 3 kg 11,28

Mandioca* 3 kg 9,99

Moranga* 1 UN. 3,93

Brócolis* 2 UN. 9,16

Repolho* 1 UN. 2,83

Pimentão* 1 Kg 5,66

Tomate* 1 kg 4,41

Cebola* 1 kg 2,75

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS
Fone: (55) 3257-4102 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

Cenoura* 1 kg 2,50

Banana* 1,5 kg 5,25

Maçã* 1,5 kg 6,75

Valor Total   R$ 188,76
* Devido à natureza perecível dos hortifrutigranjeiros, as quantidades destes acima descritas, podem ser
modificadas, devido a sazonalidade, disponibilidade de entrega dos fornecedores e graus de maturação destes
produtos. Sendo assim, pode ocorrer de alguns dos itens não estarem disponíveis para todos os kits.

2. LISTA PRELIMINAR DOS(AS) CONTEMPLADOS(AS)

NOME
SITUAÇÃO DE

INSCRIÇÃO

ADRIAN DA SILVA GUIMARÃES DEFERIDO

ADRIANO DA SILVEIRA MATOS DEFERIDO

ADRIÉLE LAÍS PEREIRA DEFERIDO

AELEN DA LUZ DUBAL DEFERIDO

ALANA FERNANDES PINHEIRO  DEFERIDO

ALBERTINA DA SILVA IUNGUES DEFERIDO

ALEX REGINATO DA ROSA DEFERIDO

ALTAMIR ERKMANN PINTO DEFERIDO

ALVIN LUTHER PRUNZEL DEFERIDO

AMANDA LAURA SCHMITT GUERRA DEFERIDO

ANA ALICE ROSA DA SILVA DEFERIDO

ANA CAROLINA PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDO

ANA CLARA PINHEIRO LOPES  DEFERIDO

ANA JULIA STURZA RUMPEL DEFERIDO

ANA LÚCIA VARGAS BRUM  DEFERIDO

ANA PAULA SILVA DE CARVALHO  DEFERIDO

ANDRESSA DA SILVA MACHADO  DEFERIDO

ANDRESSA DE MOURA MARCIANO  DEFERIDO

ANDRESSA DOS SANTOS PINTO DEFERIDO

ANDRIELI PACHECO FIALHO DEFERIDO

ANNA JULYA TELLES BENEVENUTE L. DE OLIVEIRA  DEFERIDO

ANNA LUIZA GOMES MOROZ DEFERIDO

ANTONIO MURILO MULLER GOMES DEFERIDO

ARIÉLE TAÍS PEREIRA DEFERIDO

BRENO DA SILVEIRA MATOS DEFERIDO

BRUNA DE MATTOS RODRIGUES DEFERIDO

BRUNA MIGLIORIN DONINI DEFERIDO

BRUNA PEREIRA ALMEIDA  DEFERIDO

BRUNO MIGLIORIN DONINI DEFERIDO

BRUNO VARGAS DA SILVA DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS
Fone: (55) 3257-4102 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

BRUNO VINICIUS ALTISSIMO DEFERIDO

CAMILA OLIVEIRA DA FONSECA DEFERIDO

CAMILA SOARES TORMES DEFERIDO

CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA NORONHA  DEFERIDO

CARLOS DANIEL LIMA DA CONCEIÇÃO DEFERIDO

CARLOS EDUARDO FERNANDES DE BACCO DEFERIDO

CARLOS MIGUEL FERREIRA DA ROSA DEFERIDO

CAROLINE ATHAÍDES MILER DEFERIDO

CAROLINE DA CONCEIÇÃO MARTINS  DEFERIDO

CAROLINE FLORES CORREA  DEFERIDO

CLAITOM RODRIGUES DE RODRIGUES DEFERIDO

CLARICE AREND FLORES DEFERIDO

CLÁUDIA VIEIRA DE LIMA  DEFERIDO

CRISTIANE PISTOJA SPOLAOR DEFERIDO

DAIANE ALVES TORRES DEFERIDO

DAIANE MARTINS RODRIGUES DEFERIDO

DANIEL GABRIEL LOPES THEODORO DEFERIDO

DANIELA DA SILVA GONÇALVES  DEFERIDO

DENISE MARCHIONI GUERCHE DEFERIDO

DIEGO PINTO LEIVAS DEFERIDO

DIONATHAN BORTOLOTTO DEFERIDO

EDUARDO PINTO DIAS  DEFERIDO

ELENARA DA LUZ DUBAL DEFERIDO

ELENICE WACHT SANSONOWICZ
INDEFERIDO

(DOCUMENTOS
FALTANTES)

ELIAS MARTINS SEVERO DEFERIDO

ELISA GOMES DA SILVA  DEFERIDO

ELIZEU DIAS DE FREITAS  DEFERIDO

ELVIA MORAES ROSA RODRIGUES  DEFERIDO

EMANUELLY TORRES ALVES  DEFERIDO

EVELIN JULINE SPÖRL DEFERIDO

ÉVELYN MEDEIROS DORNELES DEFERIDO

FABIANE RAFAELA SILVEIRA BRUCKER DEFERIDO

FÁBIO JARDIM NUNES DEFERIDO

FERNANDO BARBOSA DOS SANTOS DEFERIDO

FRANCINE CARVALHO OLIVEIRA DEFERIDO

FRANCINY TEIXEIRA LOPES DEFERIDO

FRANCISCO BORGES PINHEIRO DEFERIDO

FREDERICO  MAURER TATSCH DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS
Fone: (55) 3257-4102 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

GABRIEL DA SILVA PINHEIRO DEFERIDO

GABRIEL ERD KRAETZIG  DEFERIDO

GABRIEL KURTZ DINIZ DEFERIDO

GABRIELI ALVARENGA BRUM DEFERIDO

GABRIÉLI ARAUJO DOS SANTOS DEFERIDO

GABRIELLI DELAVECHIA DA SILVEIRA DEFERIDO

GICELE COSTA DEFERIDO

GIOVANA LANES BOTTA DEFERIDO

GISELE DA SILVA CARVALHO DEFERIDO

GREICE FREITAS FRANCO DEFERIDO

HELENA BACELAR PRATES DEFERIDO

HELOÍSA NUNES FRANZEN  DEFERIDO

HEVERTON JUAN SANTOS ANTUNES DEFERIDO

HIGOR DOS SANTOS BUZATA DEFERIDO

IGOR DANIEL BURIN DEFERIDO

INGRIDY IASMIN DOS SANTOS DE LIMA  DEFERIDO

ISADORA MORAES ROSA DA CRUZ DEFERIDO

IVAN MENDES MARTIGNAGO DEFERIDO

IZABEL VARGAS DOS SANTOS  DEFERIDO

JAQUELINE MONTEIRO DA SILVA DEFERIDO

JESSICA VIEIRA SOUZA DEFERIDO

JOÃO IGOR DA SILVA LOPES DEFERIDO

JOÃO MANOEL CARVALHO LOPES DEFERIDO

JORGE ADELAR DA ROSA DIAS  DEFERIDO

JORGE GABRIEL PEREIRA STURZA DEFERIDO

JOSSANDRA DA SILVA QUADROS  DEFERIDO

JÚLIA DA ROSA ABRAHÃO DEFERIDO

JÚLIA GAIS DA SILVA DEFERIDO

JULIELY PEDRON DA SILVA DEFERIDO

JÚLIO MILITZ MENEZES  DEFERIDO

KAREN ATHAÍDES MILER DEFERIDO

KAROLINE KUSTER OESTERREICH  DEFERIDO

KATIELINE MORAIS GIROTTO DEFERIDO

KELLEN EMILY SAMPAIO CUNES DEFERIDO

KELLY MACHADO CEZAR DEFERIDO

KÉSIA DOS SANTOS MELO  DEFERIDO

LAISA GIORDANA SIQUEIRA ABRAHÃO  DEFERIDO

LALESCA SISTI SOARES DEFERIDO

LARIANE DOS SANTOS PEDROSO DEFERIDO

LARISSA APARECIDA MORALES ALVES DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS
Fone: (55) 3257-4102 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

LAUREN RODRIGUES VARGAS  DEFERIDO

LEILA MARINA DA SILVA BRUM DEFERIDO

LEONARDO SIQUEIRA DE ALMEIDA DEFERIDO

LETÍCIA PEREIRA MARTINS DEFERIDO

LIGIA COSTA DE CEZAR  DEFERIDO

LINEQUER GUEDES DE ÁVILA DEFERIDO

LISEIDA GABRIEL ALVES  DEFERIDO

LISIANE DOS SANTOS BENITES DEFERIDO

LITIELLI GUEDES DE ÁVILA DEFERIDO

LORENA BARROS DA ROCHA DEFERIDO

LUAN MINETTI FLORES DEFERIDO

LUANA BENTIM MOREIRA DEFERIDO

LUANDRA DE SOUZA ZUQUETTO DEFERIDO

LUCAS SALLA HEMAN DEFERIDO

LUCIANO SIQUEIRA DE ALMEIDA  DEFERIDO

LUIS HENRIQUE MAIER MIGLIORANCI DEFERIDO

LUIZ ALISSON DE BACCO BENITES  DEFERIDO

LUIZ FELIPE DA SILVA QUADROS  DEFERIDO

LUIZ PAULO FERREIRA  DEFERIDO

LUÍZA MENEZES DA SILVA  DEFERIDO

LUNA VOLPATO KAUS DEFERIDO

MAIANDRA MESQUITA SALVADOR  DEFERIDO

MAIARA VICTORIA DA SILVA BASTOS DEFERIDO

MAICON GLEISON DOS SANTOS VILAGRAN DEFERIDO

MANUELA MARTINS SAN MARTIN DEFERIDO

MARCIELE GUEDES ROCHA DEFERIDO

MARI DIONE CARDOSO SANTOS DEFERIDO

MARIA CLARA DE MEDEIROS SIMÕES  DEFERIDO

MARIA EDUARDA CARDOSO SANTOS  DEFERIDO

MARIA EDUARDA FERNANDES DE BACCO  DEFERIDO

MARIA RITA CARILLO RUMPEL DEFERIDO

MARIANE TOBIAS DA CRUZ DEFERIDO

MARIÉLI SANTOS SOUTO DEFERIDO

MARLEI GONÇALVES LIMA VIERO DEFERIDO

MARNEI ANTUNES ROBAL DEFERIDO

MATHEUS DE SOUZA DE OLIVEIRA DEFERIDO

MATHEUS PINHEIRO POERSCHKE DEFERIDO

MATHEUS YURI DA ROSA RUMPEL DEFERIDO

MEIVI EDUARDA DOS SANTOS BERNARDES  DEFERIDO

MICAELA ZIEGLER ARRUDA DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS
Fone: (55) 3257-4102 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

MICHAEL PORTO DA SILVEIRA DEFERIDO

MIGUEL DE VARGAS JUST DEFERIDO

MIGUEL ROSA ABRAHÃO  DEFERIDO

MIKAEL PEREIRA VARGAS DOS SANTOS  DEFERIDO

MILENA COSTA DA COSTA DEFERIDO

MIRELLA COSTA DA COSTA DEFERIDO

MURIEL VEIGA BATAGLIN DEFERIDO

MURILO WEISS FRANÇA
INDEFERIDO

(DOCUMENTOS
FALTANTES)

MURYLO BACELAR MULLER  DEFERIDO

NATÃ NEEMIAS SOUZA LEAL  DEFERIDO

NATALIÊ ALMEIDA DA SILVA DEFERIDO

NATHALIA SCHAF ALVES  DEFERIDO

NEDILEN FRANCISCO
INDEFERIDO

(DOCUMENTOS
FALTANTES)

NELCI MARJANE DE BACCO BENITES  DEFERIDO

NÍCOLAS DE MEDEIROS TASQUETTO DA SILVA DEFERIDO

OLIVIO ILOMAR DA ROSA DIAS
INDEFERIDO

(DOCUMENTOS
FALTANTES)

OTAVIO DE OLIVEIRA MOREIRA  DEFERIDO

OTAVIO SILVA DOS SANTOS DEFERIDO

PÂMELA LUCIELE SOARES DE OLIVEIRA  DEFERIDO

PATRÍCIA  AGUIRRE MARTINS  DEFERIDO

PATRÍCIA GELOCHA OLIVEIRA  DEFERIDO

PATRICIA LUNARDI MARTINS DEFERIDO

PATRÍCIA RIBAS BRUM  DEFERIDO

PHIETRA HAGHÁTTA SALLES MATIAZI DEFERIDO

RAFAEL DIAS DA FONSECA  DEFERIDO

RAFAEL PEREIRA STURZA DEFERIDO

RAFAEL SAURIN AUSANI DEFERIDO

RAFAELA LOPES DA SILVA DEFERIDO

RAFAELA PINTO RIGHES  DEFERIDO

RAIANA DE ALMEIDA FERNANDES DEFERIDO

RAIANE NOVACK SOARES DEFERIDO

RAIELE RIBAS DE OLIVEIRA DEFERIDO

RAYELE LIMA VIERO DEFERIDO

REGIS WESLEY DA SILVA DEFERIDO

RENAN GRACIANO ANIBELE DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS
Fone: (55) 3257-4102 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

RENATA DELAVECHIA BRAUNER DEFERIDO

RHUAN DOS SANTOS FERREIRA

INDEFERIDO (NÃO
POSSUI

MATRÍCULA)

RICHARD SOARES MORAIS  DEFERIDO

ROBERTA MACIEL FERNANDES  DEFERIDO

RODRIGO PEREIRA SOARES DEFERIDO

RODRIGO TEIXEIRA  IRION  DEFERIDO

RONALDO SCHOPF DEFERIDO

RONALDO SEVERO PINHEIRO DEFERIDO

SABRINA CARDOSO MENDES  DEFERIDO

SABRINA HOFFMANN DOS SANTOS DEFERIDO

SARA CARVALHO BRUM DEFERIDO

SÉRGIO JUNIOR DOS SANTOS DE ALMEIDA DEFERIDO

SÉRGIO LUIZ IVO VIEIRA DEFERIDO

SERLEI ROQUE SOUZA DEFERIDO

SHERON VITÓRIA DA SILVA OLIVEIRA DEFERIDO

SIDIMAR DE MOURA BRANDOLT  DEFERIDO

SIMONE DA SILVA LIMA  DEFERIDO

SUÉLEN ERKMANN PINTO DEFERIDO

SUÉLLEN ZUZE DOS SANTOS  DEFERIDO

TAIANE APARECIDA PEREIRA STURZA  DEFERIDO

TAIANI RENATA NOVACK SOARES  DEFERIDO

TAINARA DAMASIO DE OLIVEIRA DEFERIDO

TERESA RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO

THAÍS DE FÁTIMA PINHEIRO DA ROCHA  DEFERIDO

TOM ALAX FERREIRA ALVES DEFERIDO

UESLEN DE ALMEIDA PINTO DEFERIDO

VAGNER AMÉRICO DUTRA DEFERIDO

VICTOR DONINI DE SOUZA DEFERIDO

VIKTOR RYAN LOPES DOS SANTOS DEFERIDO

VINÍCIUS DE SALLES HOFFART DEFERIDO

VINÍCIUS FERRARI SAURIN DEFERIDO

VITÓRIA GOMES ALVES DEFERIDO

VITÓRIA MACHADO POSSER DEFERIDO

VITÓRIA SCALCÃO PRADO DEFERIDO

VITÓRIA SEIBOTH KLEINERT DEFERIDO

WALNEY JUNIOR DE SOUZA CARDOSO DEFERIDO

WELLISON BRUM RODRIGUES DEFERIDO

WINICIUS DA SILVA JACOB DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS
Fone: (55) 3257-4102 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

Obs.1: Devido ao número de inscritos acima do disponibilizado pelo edital, o mesmo será retificado para 216 kits
de alimentos, com o objetivo de atender a todos os alunos, descartando a possibilidade de sorteio;
Obs.2: Devido a necessidade de retificar o número de kits, será retificada a quantidade de farinha de 2kg para
1kg em cada kit de alimentos entregue;
Obs.3: Devido a natureza perecível de alguns itens, as quantidades dos alimentos perecíveis (frutas e vegetais)
descritas no edital podem sofrer pequenas alterações em cada kit de alimentos entregue.

São Vicente do Sul, 14 de junho de 2021.

Deivid Buttinger Dutra de Oliveira
Diretor Geral

Portaria nº 330/2021